
 1 

 

D.R.A. n. 504/2014 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

       AREA 4 – Interdipartimentale - Affari Generali 
    Dipartimento Regionale Tecnico 

        

 

 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il DECRETO PRESIDENZIALE 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e 

successive modifiche ed integrazioni”, in vigore dall’1/03/2013; 

Visto Il D.D.G. n. 415/2014 del 7/08/2014 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico ha delegato all’Ing. Eugenio Patricolo, nella qualità di dirigente responsabile degli 

acquisti di beni e servizi, la gestione e la spesa dei capitoli 275202, 280502, 280503, 280504, 

280506, 280507, 280508, 280509, 280510, 280511, 280512, 283201, e 680001 del Dipartimento 

Regionale Tecnico di cui alla Rubrica 4 – Titoli 1 e 2 ;  

Vista la L.R. 28 gennaio 2014, n. 6 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 

2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014 - 2016; 

Vista            la Legge Regionale 12/08/2014, n. 21 – Articolo 68 – Obbligo pubblicazioni decreti; 

Vista la nota n. 47505 del 10/10/2014 della Presidenza – Segreteria Generale, con la quale vengono 

forniti ulteriori indicazioni circa l’obbligo di pubblicazione dei decreti ai sensi della citata l.r. 

12/08/2014, n. 21 – Articolo 68;  

Vista la nota n. 210175 del 17/06/2013 con la quale il Servizio del Genio Civile di Palermo nel 

comunicare la scadenza dei contratti di manutenzione degli ascensori e dell’impianto di 

condizionamento e riscaldamento, ha richiesto l’autorizzazione ad effettuare le nuove gare di 

appalto o in alternativa di essere inserito nella convezione CONSIP; 

Vista la nota n. 52739 del 18/06/2013, con la quale si autorizzava il Servizio del Genio Civile di Palermo 

ad attivare le procedure per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli 

ascensori, rimanendo in attesa di conoscere il costo al fine di potere autorizzare la relativa 

spesa; 
Vista la nota n. 298247 del 3/10/2013 con la quale il Servizio del Genio Civile di Palermo nel 

comunicare di avere provveduto ad acquisire i preventivi di spesa e che il più vantaggioso per 

l’Amministrazione è risultato quello formulato dalla ditta Sansone Lift per un canone mensile di €. 

57,00 oltre I.V.A., ha trasmesso il verbale redatto in data 24/09/2013 e ha richiesto 

contestualmente l’autorizzazione alla spesa pari ad €. 798,00 oltre I.V.A. per il periodo 

dall’1/11/2013 al 31/12/2014; 

Vista la nota n. 16959/DRT del 14/05/2014, con la quale si autorizzava il Servizio del Genio Civile di 

Palermo ad affidare alla ditta Sansone Lift,  il servizio di manutenzione ordinaria degli 

impianti elevatori per il periodo dall’1/11/2013 al 31/12/2014 per un canone mensile di €. 

57,00 oltre I.V.A. e quindi per un importo complessivo di €. 798,00 oltre I.V.A.; 
Vista la nota n. 51280 del 16/10/2014 con la quale il Servizio del Genio Civile di Palermo ha trasmesso 

il contratto Rep. n. 10 del 18/09/2014, stipulato con la ditta Sansone Lift, per il servizio di 

manutenzione ordinaria degli impianti elevatori per il periodo Giugno – Dicembre 2014 e per un 

costo complessivo di €. 399,00 altre I.V.A.; 

Vista la disponibilità sul capitolo 280512 concernente  “manutenzioni ordinarie e riparazioni”per 

il corrente esercizio finanziario; 

Ritenuto pertanto di potere approvare il suddetto contratto e di dovere impegnare sul capitolo 280512 del 

bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio in corso la somma di €. 486,78 I.V.A. compresa  

per il pagamento del corrispettivo derivante dallo stesso per il periodo giugno – dicembre 2014 a 

favore della ditta Sansone Lift s.a.s. con sede a Palermo – Via G.B. Filippo Basile n. 47; 

 

            D E C R E T A  

                   ARTICOLO UNICO 

 

 Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è 

approvato il contratto Rep. N. 10 del 18/09/2014, stipulato dal Servizio del Genio Civile di 



 2 

 

Palermo con la ditta Sansone Lift s.a.s con sede a Palermo – Via G.B. Filippo Basile n. 47 ed è 

impegnata a favore della stessa, la somma di €. 486,78 sul capitolo 280512 del bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario in corso, per il pagamento del corrispettivo per il 

periodo giugno – dicembre 2014. 

 

 Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.  

 

              Palermo, 30/10/2014 

             FIRMATO 

        Il Dirigente Responsabile 

degli acquisti di beni e servizi 

(Ing. Eugenio Patricolo) 
 


